[image: ]
[SECRETARIA]
Ofício nº XXX/2021 – [Sigla da Secretaria]
Carpina, [dia] de [mês] de [ano]
À Secretaria Municipal de Finanças
Assunto: Solicitação de baixa contábil de empenho ref. ao Convênio nº [Número do Convênio]
Prezada Secretária,
Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, solicitar a baixa contábil dos pagamentos realizados através da conta corrente nº [número da conta], aberta pelo Governo Federal na Agência
[Número da Agência], do Banco [Nome da instituição] para a gestão dos recursos do Convênio/ Contrato de Repasse nº [Número do Convênio]. Abaixo relacionamos os pagamentos realizados por meio do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse - SICONV (Plataforma +Brasil), na referida conta.
	FORNECEDOR
	NOTA FISCAL/ FATURA
	VALOR

Compõem o presente Memorando:
I – Cópias do Extrato Bancário extraído da Plataforma +Brasil; II – Formulários de Ordem de Pagamento.
Renovamos os votos de estima e consideração.
Respeitosamente,
[Nome do Secretário]
[Nome da Secretaria]
image1.png